Em 30/11/2021 ocorreu o encerramento do Contrato de Gestão, processo de origem n°

001.0500.00034/2016. Na data de 01/12/2021 a entidade celebrou um novo contrato de

gestão, conforme processo SES-PRC-2021/32592 com o prazo de vigência de 5 anos,

com valor de repasse estimado em R$ 788.322.166 (setecentos e oitenta e oito milhões,

trezentos e vinte e dois mil, cento e sessenta e seis reais). Deste montante foi repassado

para o mês de dezembro/2021 o valor de R$ 13.138.703 (Treze milhões, cento e trinta e

oito mil e setecentos e três reis) a título de Custeio para execução dos serviços.

12. PROVISÃO PARA CONTINGÊNCIAS PASSIVAS

Para os processos judiciais e administrativos em que a entidade figura no polo passivo da

lide, são constituídas provisões, consoante NBC TG 25 (R2), para todas as contingências